
14670 9 noviembre 1964 B. O. del E.—Núm. 269

RESOLUCION de La Jefatura de Obras Públicas de Ta­
rragona por la que se hace público el resultado del 
concursu-o¡K)Sició7i restringido para cubrir dos plazas 
de Capataz de Cuadrilla vacantes en lo plantilla de 
esta Jefatura

Celebrado en esta Jeíatura ei día 30 de septiembre ultimo 
el concurso-oposición restrin^^ido para cubrir dos plazas de 
Capataz de Cuadrilla, del Cuerpo de Camineros del Estado 
vacantes en ia plantilla de esta provincia, y después de califi­
cados por los miembros del Tribuna- los ejercicios efectuados 
por los concursantes presentados

Esta Jefatura una vez aprobada por Resolución de la Direc­
ción General de Carreteras y Caminos Vecinales de fecha 21 del 
actual la propuesta de admisión de los dos primeros concursan­
tes clasificados, la hace pública de conformidad a lo prevenido 
en el artículo 21 del Reglamento General del Personal de 
Camineros del Estado aprobado por Decreto de 13 de julio 
de 1961.

La relación de los primeros concursantes clasificados es la 
siguiente:

1/
2/

D. José Herrera Marches.
D. Anselmo Aymaní Masgoret

A los efectos de toma de posesión se tendrá en cuenta lo 
prevenido en el artículo 24 del citado Reglamento (treinta 
días).

Tarragona, 30 de octubre de 1964.—El Ingeniero Jefe. José 
María de Retes.—8.289-E.

MINISTERIO
DE EDUCACION NACIONAL

RESOLUCION de la Dirección General de Sellas Artes 
por la que se transcribe relación de aspirantes admi­
tidos al concurso-oposición a una cátedra de (.{Prepa­
ratorio de Modelado)} de la Escuela Superior de Bellas 
Artes de Madrid.

Terminado el plazo de admisión de solicitudes ai concurso- 
oposición a la cátedra de «Preparatorio de Modelado» de la Es­
cuela Superior de Bellas Artes de San Fernando, de Madrid 
convocado por Orden ministerial de 24 de julio de 1964 («Bole­
tín Oficial del Estado» de 11 de agosto),

Esta Dirección General hace pública la siguiente relación de 
aspirantes admitidos al expresado concurso-oposición:

García Donaire, don Joaquín.
Medina de Castro, don José Luis
Pérez Calvo, don Hipólito.
Rubio Vernia, don Rafael.
Cruz Solís, don Fernando.

Madrid, 26 de octubre de 1964.—^El Director general, Grati- 
nlano Nieto.

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñanza Uni­
versitaria referente a los opositores a la cátedra de 
«Prótesis Estomatológica)) de la Facultad de Medicina 
(Escuela de Estomatología) de la Universidad de Ma­
drid.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto de 10 de 
mayo de 1957 y Orden de 30 de septiembre del mismo año («Bo­
letín Oficial del Estado» del 11 de noviembre siguiente).

Esta Dirección General ha resuelto:
1.0 Declarar subsistente la Resolución de 11 de septiembre 

de 1963 («Boletín Oficial del Estado» del 9 de octubre), por la 
que fueron declarados admitidos a las oposiciones convocadas 
por Orden de 20 de junio de 1963 («Boletín Oficial del Es­
tado» de 31 de julio de dicho año) para la provisión, en pro­
piedad, de la segunda cátedra de «Prótesis Estomatológica» 
de la Facultad de Medicina (Escuela de Estomatología) de la 
Universidad de Madrid, los siguientes opositores:

Don Julio Olguera González.
Don Miguel Sáenz de Pipaón y Tejada.
Don Pedro García Cardeña.
Don Arturo López Viejo.

2.0 Abierto nuevo plazo a estas oposiciones por Orden de 
12 de agosto de 1964 («Boletín Oficial del Estado» del 16 de 
septiembre), ha solicitado tomar parte en ellas el aspirante:

Don Enrique Bernardini Jaramíllo.
Queda igualmente admitido a las mismas por haber cum­

plido los requisitos exigidos en la convocatoria.

3.^ £1 opositor propuesto por el Tribunal presentara en este 
Departamento ministerial, dentro del plazo de treinta días há­
biles contados a partir de la propuesta de nombramiento, los 
documentos acreditativos que señalan las disnosiciones vigen­
tes, de las condiciones que se especifican en el anuncio-convo­
catoria. quedando, en caso contrario, anuladas todas sus ac­
tuaciones con arreglo a lo ordenado en el Decreto de 10 de 
mavo v Orden de 30 de septiembre de 1957, ya referidos.

Lo digo a V. S para .su conocimiento y efectos
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 28 de octubre de 1964.—El Director general, Juan 

Martínez Moreno.
Sr. Jefe de la Sección de Universidades

RESOLUCION de La Universidad de Barcelona por la que 
se hace pública la composición del Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición a cuatro plazas de Médi­
cos de guardia para los servicios de Cirugía de Urgencias 
del Hospital Clínico de la Facultad de Medicina de esta 
Universidad.

La Junta de la Facultad de Medicina de la Universidad de 
Barcelona, en reunión celebrada el día 30 de septiembre próxi­
mo pasado acordó la designación del Tribunal que habrá de 
juzgar las pruebas al concurso-oposición para proveer cuatro 
plazas de Médicos de guardia de Cirugía de Urgencias para el 
servicio del Hospital Clínico de la Facultad de Medicina. Tri­
bunal que queda formado por los siguientés señores:

Presidente; Doctor don Manuel Usandizaga Soraluce
Vocal: Doctor don Pedro Piulachs Oliva.
Secretario: Doctor don Ramón Arandes Adán.
Barcelona, 14 de octubre de 1964.—El Secretario general, Ra­

fael Entrena—V.« B.®, el Rector. Santiago Alcobé.

RESOLUCION de la Facultad de Medicina de la Univer­
sidad de Sevilla por la que se hace pública la compo­
sición del Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposi­
ción a una plaza de Medico interno de la segunda cá­
tedra de {(Patología y Clínica Médicas)) de esta Facultad.

Este Decanato ha designado el siguiente Tribunal para juz­
gar los ejercicios de oposición a la plaza de Médico interno de 
la segunda cátedra de «Patología y Clínica Médicas»:

Presidente: Don José Cruz Áuñón.
Vocal: Don Antonio Aznar Reig.
Vocal-Secretario: Don José León Castro.
Vocal suplente: Don Gabriel Sánchez de la Cuesta y 

tiérrez.
Gu-

Sevilla, 13 de octubre de 1964:—El Decano.

MINISTERIO DE AGRICULTURA
RESOLUCION de la Dirección General de Capacitación 

Agraria por la que se nombra el Tribunal calificador 
de las oposiciones a plazas de Taquimecanógrafas del 
Servicio de Extensión Agraria.

Publicada la relación de aspirantes admitidas y excluidas a 
las oposiciones convocadas por Resolución de 18 de agosto del 
presente año («Boletín Oficial del Estado» número 215, de 4 de 
septiembre siguiente) para proveer siete plazas de Auxiliares 
Taquimecanógrafas en el Servicio de Extensión Agraria, más 
las que se produzcan hasta el momento en que finalice la con­
vocatoria, y en cumplimiento de lo prevenido en el artículo 
octavo dei Decreto de 10 de mayo de 1957, que aprueba el Re­
glamento de Oposiciones y Concursos, y en el apartado sexto de 
la orden de convocatoria.

Esta Dirección General ha tenido a bien nombrar ei Tribu­
nal calificador de las mencionadas oposiciones, que estará com­
puesto de los siguientes señores:
Presidente:

Don Miguel Olivas Soto, Secretario general en funciones del 
Servicio de Extensión Agraria.
Vocales:

Don Antonio Casaos Sanz, Jefe de la Subsección Adminis­
trativa del citado Servicio.

Don José Cabrerizo Rodríguez, Agente de Zona del expre­
sado Servicio.



B. O. del E.—Núm. 269 9 noviembre 1964 14671

Don José Manuel Hernández Benedi, Agente de Zona del 
mencionado Servicio.

Don Honorato Franco Alonso Auxiliar administi-ativo que 
actuará de Secretario

De conlormidad con lo preceptuado en ei apartado segundo 
del artículo octavo en relación con el párrafo primero del ar­
tículo tercero del Decreto de 10 de mayo de 1957, antes citado, 
las interesadas podrán impugnar el presente Tribunal mediante 
el oportuno recurso de reposición, ante esta Dirección General, 
durante un plazo de quince días, a contar desde el siguiente a 
la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del 
Estado».

Madrid, 2 de noviembre de 1964.—El Director general, José 
García Gutiérrez,

ADMINISTRACION LOCAL
RESOLUCION de la Diputación Provincial de Madrid por 

la que se transcribe relación de aspirantes admitidos 
al, concurso de méritos entre Jefes de Negociado para 
el ascenso a una vacante de la categoría de Jefe de 
Sección del Cuerpo Técnico. Administrativo Provincial.

Lista de aspirantes admitidos al concurso de méritos, con­
vocado por esta Corporación, entre Jefes de Negociado para el 
ascenso a una vacante de la categoría de Jefe de Sección del 
Cuerpo Técnico Administrativo Provincial:

Alcalde Martínez, don Felipe Daniel.
Fuentes y Carlos-Rqca, don José.
Gullón Walker, don Antonio.
Rodríguez Hermoso, don Eduardo.

. Madrid, 2 de noviembre de 1964.—El Seéretario, Sinesio Mar­
tínez y Fernández-Yáñez.—6.694-A.

RESOLUCION del Ayuntamiento de Chantada por la 
qile se transcribe relación de aspirantes al concurso res- 
tñngidn de selección para proveer la plaza de Cabo de 
la Policía Municipal y se hace pública la composición 
del Tribunal calificador

Relación de aspirantes admitidos y excluidos al indicado 
concurso restringido de selección para proveer la vacante de 
Cabo de la Policía Municipal:

Admitidos
Don Arturo Blanco Fernández.
Don Jaime Mariño López.

Excluidos
Ninguno.

El Tribunal designado para juzgar dicho concurso estará 
compuesto en la forma siguiente:

Presidente: Don José Regal Vázquez. Alcalde Presidente de 
este Ayuntamiento.

Vocales: Don Ramón Glano Silva, en representación dei 
profesorado oficial del Estado; don José Valcárcel Fernández, 
como representante de la Dirección General de Administración 
Local, y don Manuel García Rodríguez, con la representación 
de la Jefatura Central de Ti’áfico.

Secretario: Don José Pastor Fernández González, Oficial 
Mayor en.funciones de Secretario (está vacante la plaza).

. Lo que se hace público en este periódico oficial en cumpli­
miento y a los efectos de lo dispuesto en los artículos sépti­
mo y octavo del Decreto de 10 de mayo de 1957, por el que se 
aprueba el Reglamento General de Oposiciones y Concursos.

Chantada, 28 de octubre de 1964.—^E1 Alcalde, José Regal 
Vázquez.—6.619-A.

RESOLUCION del Ayuntamiento de Foz por la nue se 
hace pública la composición del Tribunal que ha de 
juzgar la oposición a una plaza de Oficial técnico admi­
nistrativo de esta Corporación.

Tribunal de oposición a una plaza de Oficial técnico admi­
nistrativo de este Asentamiento de Foz:

Presidente: Don José María Beltrán Veiga, Alcalde del 
Ayuntamiento' o miembro de la Corporación eñ quien delegue.

Vocales: Don Manuel Alvarez Valdés, y suplente, don José 
de Latorre Moreiras, en representación de la Abogacía del Es­

tado; don Celestino Fernández de la Vega^ Pardo en represen­
tación de la Dirección General de Administración Local; don 
Jesús Díaz López, en representación dei profesorado oficial, y 
don José Ramón RodríguezrSabugo Fernández. Secretario de la 
Corporación.

Secretario; Actuara igualmente ei de la Corporación.
Foz, 29 de octubre de 1964.—El Alcalde, José María Beltrán 

Veiga.—6.618-A.

RESOLUCION del Ayuntamiento de Mos (Pontevedra} 
^por la que se transcribe relación de aspirantes admi­
tidos a la plaza de Guardia municipal vacante en esta 
Corporación.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 7.° del De­
creto de 10 de mayo de 1957, y a sus efectos, se hace saber que 
han sido admitidos todos los aspirantes a la plaza de Guardia 
municipal vacante en este Ayuntamiento, a saber:

Celso Martínez Paramés. Antonio Seijo Saavedra, Jaime Ri- 
beiro Rodríguez y José Costas Campo.

Mos. 19 de octubre de 1964.—El Alcalde.—6.318-A.

RESOLUCION del Ayuntamiento de Sevilla por la que se 
hace público el Tribunal calificador del concurso con^ 
vocado para proveer en pr^iedad cuatro plazas de 
Peritos industriales al servicio de esta Corporación.

Tr ibun al d es i gnad o;
Presidente: Don Diego Benjumea Vázquez, Teniente de Al- 

,calde Delegado de Obras y Servicios.
Vocales: Don Tomás Alvarez Peralto, Profesor de la Escue­

la Técnica de Ingenieros Indirstriales de Sevilla; don Manuel 
Garrido Ramírez representante del Colegio de Peritos Indus­
tríales; don José Luis Prats Vila Ingeniero Inspector de la 
Agnipación de Obras y Servicios.

Secretario: Don José Luis Rodn'guez Meléndez, Subjefe 
de la Sección d;' Personal

Lo que se hace público en cumplimiento de las bases de la 
convocatoria y a los efectos determinados en el Reglamento 
de Oposiciones y Concursos.

Sevilla, 31 de octubre de 1964.—El Alcalde.—6.310-C.

RESOLUCION del Ayuntamiento de Usagre (Badajoz) 
referente a la convocatoria para la provisión en pro­
piedad mediante concurso-oposición de una plaza de 
Depositario de Fondos, no perteneciente al Cuerpo Na­
cional,

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Badajoz» núme­
ro 184, correspondiente al día 18 de agosto último, se anuncia 
convocatoria para la provisión en propiedad mediante concurso- 
oposición des una plaza de Depositario de Fondos, no pertene­
ciente al Cuerpo Nacional, por aplicación de la Orden del Mi­
nisterio de la Gobernación de fecha 16 de julio de 1963.

Al mismo podrán concurrir los funcionarios administrativos 
de dicho Ayuntamiento que desempeñen plaza en propiedad, ate­
niéndose a las bases que se publican en dicho «Boletín Oficial».

Las solicitudes se dirigirán al señor Alcalde Presidente du­
rante el plazo de treinta días, contados desde el siguiente a la 
publicación del presente anuncio en el «Boletín Oficial del 
Estado».

Usagre. 31 de octubre de 1964.—El Alcalde.—6.338-C.

RESOLUCION del Cabildo insular de Lanzarote referente 
a la convocatoria y programa para la provisión de cua­
tro plazas de Auxiliares administrativos, sin titulo, de 
esta Corporación.

El «Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas» número 
242, del día 24 de octubre de 1964, publica la convocatoria para 
cubrir cuatro plazas de Auxiliares administrativos de la plan­
tilla de esta Corporación, dotadas con un sueldo base de 16.000 
pesetas anuales 16.000 pesetas de retribución complementaria, 
indemnización de residencia, dos pagas extraordinarias y demás 
emolumentos legales.

El plazo de presentación de documentaciones será el de trein­
ta días hábiles, contados a partir de la publicación de esta 
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», admitiéndose las 
documentaciones en la Secretaría General del Cabildo en las 
horas de oficina

Lo que se hace público pai’a general conocimiento
Arrecife, 29 de octubre de 1964.—El Presidente José Ramí­

rez Cerdá.—8.241-E.


